
 

 

 

 

Referat - Møte i KOSTRA regnskapsgruppe 1. juni 2026 

 

Møtedato: 01.06.2026  

Tid: 1000 – 1130  

Sted: Teams (og R5, møterom 7427) 

Tilstede:  

Bent Devik  
Even Vaboen  
Tormod Reiersen 
Mathias Hetland 
Mariann Mariussen  
Jostein Birkelund  
Svein Kvammen  
Arne Dahler  
Camilla B. Strand   
Grete Rødal   
Sigmund Engdal 
Helge Holthe  

Forfall:  
Knut Erik Lie 
Viggo Hjalmar Døhl 
 
Sak 01/26 Forhåndsvurderinger - forslag fra arbeidsgruppen om endringer i 
eiendomsskatteartene 

Arbeidsgruppa for eiendomsskatt foreslår på nytt å opprette to egne eiendomsskattearter for 
henholdsvis eiendomsskatt fra havbruksnæringen og fra kraftnett. Disse inngår i dag i art 876. 
Dersom forslaget vedtas, vil art 876 kun omfatte eiendomsskatt fra næringseiendom mm. 
Forslaget begrunnes med at en slik utvidelse vil gi bedre oversikt over fordelingen av 
kommunenes eiendomsskatteinntekter, styrke faktagrunnlaget i det offentlige ordskiftet både 
lokalt og nasjonalt, samt gi en ryddigere avgrensning opp mot lovverket. 

Regnskapsgruppa har som generelt utgangspunkt at rapporteringen i KOSTRA ikke skal bli 
for detaljert, og at det bør legges vekt på hvilke behov kommunene selv har for mer detaljerte 
KOSTRA-data. Gruppa legger til grunn at i denne saken er ønsket om mer detaljerte tall 
primært begrunnet ut fra andres behov.  



Regnskapsgruppa er åpen for skille ut eiendomsskatt fra kraftnettet på egen art. Dette gir 
bedre samsvar mellom KOSTRA-tall og lov om eiendomsskatt, hvor næringseiendom og 
kraftnett er to ulike eiendomskategorier. 

Når det gjelder utskilling av eiendomsskatt fra havbruk, er regnskapsgruppa åpen for 
forslaget, men med mer tvil. Forslaget innebærer at eiendomsskatt fra havbruksnæringen som 
sådan skal på egen ny og samme art, det vil si ikke bare anleggene som knytter seg til selve 
grunnrentevirksomheten (merdene), men også øvrige bygg og anlegg.  

Slik kontoplanen i KOSTRA er bygget opp for eiendomsskatteartene, følger disse (med unntak 
av kraftnett, som nå foreslås endret) kategoriene i eigedomsskattelova. Havbruk er på sin side 
ingen egen kategori, men inngår i kategorien for næringseiendom. Havbruk er imidlertid en 
næring som er underlagt grunnrentebeskatning, og den skiller seg på det viset fra øvrig 
næringsvirksomhet på dagens art 876. Regnskapsgruppa vurderer at havbruk kan skilles ut, 
med begrunnelse i grunnrenteskatten. 

For grunnrentenæringene vannkraft, vindkraft og petroleumsanlegg, er imidlertid den 
prinsipielle løsningen i KOSTRA at disse artene kun omfatter anlegg i den grunnrenterelaterte 
virksomheten, mens øvrige anlegg (kontorlokaler o.l.) vil ligge på arten for næringseiendom. 
Tilsvarende skille for havbruksnæringen ville ha innebåret at eiendomsskatt fra merdene 
legges på egen art, mens eiendomsskatt fra havbruksnæringen for øvrig fortsatt skal ligge på 
art 876.  

 Ved oppretting av en egen art for havbruksnæringen, skal dette ikke skape presedens for 
tilsvarende oppsplitting av eiendomsskatt fra andre næringer. Regnskapsgruppa legger til 
grunn at KOSTRA ikke kan utvikles videre slik at det skal opprettes egne eiendomsskattearter 
for enkeltnæringer. Dette ville medføre en detaljering som det hverken er behov for eller rom 
for i KOSTRA. 

Før det tas stilling til om det er all eiendomsskatt relatert til havbruk, eller bare delen knyttet 
til grunnrenteskatten som bør utskilles på egen art, bør det sjekkes ut nærmere om den ene 
eller andre løsningen skaper praktiske utfordringer for kommunene. Dersom 
havbruksnæringen som sådan skilles ut på egen art, og et havbruksselskap også driver annen 
næring (som da skal på art 876), er det spørsmål om kommunene kan skille ut dette. Dersom 
det kun er den del som er knyttet til grunnrente som skal skille ut på egen art, er det spørsmål 
om kommunene har grunnlag for å gjøre dette. Regnskapsgruppa ber om at arbeidsgruppa 
innhenter innspill fra enkelte havbrukskommuner for å belyse dette og vurdere hva som er 
mest hensiktsmessig og minst ressurskrevende å rapportere, før neste møte i 
regnskapsgruppa. 

Regnskapsgruppa diskuterte også om eiendomsskatt i sin helhet burde flyttes til artsserie 86x 
fordi det ikke finnes flere ledige arter i 87x-serien. Vurderingen var at det er lite 
hensiktsmessig å flytte hele serien. Det er ikke praktisk nødvendig for kommunene å samle 
eiendomsskatt på samme artsserie, og vil være et unødvendig merarbeid. Ledige artskonti bør 
heller ikke «brukes opp» når det ikke er nødvendig. Regnskapsgruppa legger derfor til grunn 
at eventuelle nye arter innenfor eiendomsskatt blir plassert i 86x-serien, med utgangspunkt i 
de høyeste tilgjengelige numrene (art 868 og 869), mens eksisterende eiendomsskattearter 
forblir i 87x-serien. 

Saken tas opp igjen på neste møte. 

 



Sak 02/26 Eventuelt 

SSB tok opp at det er behov for enkelte presiseringer i veilederen når det gjelder art 520 og 920. 
Saken tas opp på neste møte. 
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